
 

 
 

U Concorsi PDR/VII.1 

IL RETTORE 

 

Vista  la Legge 30 dicembre 2010, n. 240, ed in particolare l’art. 24; 

Visto il “Regolamento per il reclutamento dei ricercatori a tempo determinato ai sensi dell’art. 24 della Legge 30.12.2010, 

n. 240 e per la disciplina del relativo rapporto di lavoro” emanato con D.R. n. 2575 del 21/6/2022; 

Vista  la delibera del Consiglio di Amministrazione n. 68 del 26/7/2023 (EO n. 904 del 1/8/2023), “Attivazione procedure 

per il reclutamento di ricercatori a tempo determinato tipologia A, a valere sulle risorse del PNRR”;; 

Visto  il D.R. n. 3908 del 10/10/2023, con il quale è stata indetta, tra le altre, la selezione pubblica, per titoli e colloquio, per 

il reclutamento di n. 1 ricercatore con rapporto di lavoro subordinato a tempo determinato, per la durata di anni tre, ai 

sensi dell'art. 24, comma 3, lett. a) della Legge n. 240/2010, per lo svolgimento di attività di ricerca, di didattica, di 

didattica integrativa e di servizio agli studenti, - per il settore concorsuale 09/E4 - MISURE – settore scientifico 

disciplinare ING-INF/07 - MISURE ELETTRICHE E ELETTRONICHE, per le esigenze del Dipartimento di 

Ingegneria Elettrica e delle Tecnologie dell'Informazione, a valere sulle risorse PNRR, Ecosistema innovativo della 

Salute (PNC) - Finanziato dal Piano complementare al PNRR (PNC), Progetto di ricerca approvato nell’ambito del 

PNRR: Dheal COM - HUB LIFESCIENCE DIGITAL HEALTH MEDICINA DI PROSSIMITA', Codice del 

Progetto di Ricerca PNRR PNC-E3-2022-23683267 PNC-HLS-DH, Codice Unico di Progetto (CUP) 

E63C22003790001, (codice identificativo – 2_PNC_RTDA_2023_01); 

Visto  l’avviso relativo alla suddetta selezione pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale – 4^ Serie Speciale - <Concorsi ed 

Esami> - n. 77 del 10/10/2023; 

Visto  il D.R. n. 4867 del 07/12/2023, pubblicato in data 11/12/2023 all’Albo ufficiale on-line di Ateneo con rep. n. 10134, 

con il quale è stata nominata la Commissione giudicatrice per la suddetta procedura; 

Vista   la nota del 12/01/2024 – acquisita al protocollo generale di Ateneo in data 15/01/2024 con n. 4980 – con la quale 

l’unico candidato alla procedura in parola ha dichiarato di voler rinunciare alla partecipazione alla procedura in 

parola;   

Considerato che, a seguito dell’istanza di rinuncia presentata dall’unico candidato, la procedura in parola risulta priva di 

candidati; 

Ritenuto, pertanto, di dover dichiarare deserta, per mancanza di candidati, la selezione pubblica codice 

2_PNC_RTDA_2023_01 e, conseguentemente, di dover sciogliere la Commissione giudicatrice nominata con il 

citato D.R. n. 4867 del 07/12/2023;    

 

DECRETA 

 

  Per i motivi di cui in premessa, la selezione pubblica, per titoli e colloquio, per il reclutamento di n. 1 

ricercatore con rapporto di lavoro subordinato a tempo determinato, per la durata di anni tre, ai sensi dell'art. 24, 

comma 3, lett. a) della Legge n. 240/2010, per lo svolgimento di attività di ricerca, di didattica, di didattica integrativa 

e di servizio agli studenti, per il settore concorsuale 09/E4 - MISURE, settore scientifico disciplinare ING-INF/07 - 

MISURE ELETTRICHE E ELETTRONICHE, per le esigenze del Dipartimento di Ingegneria Elettrica e delle 

Tecnologie dell'Informazione, a valere sulle risorse PNRR, Ecosistema innovativo della Salute (PNC) - Finanziato 

dal Piano complementare al PNRR (PNC), Progetto di ricerca approvato nell’ambito del PNRR: Dheal COM - HUB 

LIFESCIENCE DIGITAL HEALTH MEDICINA DI PROSSIMITA', Codice del Progetto di Ricerca PNRR PNC-

E3-2022-23683267 PNC-HLS-DH, Codice Unico di Progetto (CUP) E63C22003790001, (codice identificativo – 

2_PNC_RTDA_2023_01) è dichiarata deserta per mancanza di candidati. 

  Conseguentemente, la Commissione giudicatrice nominata con D.R. n. 4867 del 07/12/2023 è sciolta.                      

  

    

  IL RETTORE 

  Matteo LORITO 
adm 

Area Risorse Umane 

Capo Area: la Dirigente dott.ssa Luisa De Simone 
Unità organizzativa responsabile del procedimento: 

Ufficio Concorsi Personale Docente e Ricercatore 

Capo dell’Ufficio: dott.ssa Antonella SANNINO 

Reparto Procedure di Reclutamento 
Responsabile del Reparto: dott. Antonio Limongelli                               

U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI

 S
T

U
D

I D
I N

A
P

O
LI

 F
E

D
E

R
IC

O
 II

U
F

F
IC

IO
 S

E
G

R
E

T
E

R
IA

 D
E

L 
D

IR
E

T
T

O
R

E
 G

E
N

E
R

A
LE

D
R

/2
02

4/
15

2 
de

l 1
7/

01
/2

02
4

F
irm

at
ar

i: 
LO

R
IT

O
 M

at
te

o


